
 

 

PATVIRTINTA 
Valstybinės atominės energetikos saugos 
inspekcijos viršininko 
2023 m. birželio 2 d. 
įsakymu Nr. 22.3-83 

 
(Radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio eksploatavimo ir saugai svarbių sistemų ir 

komponentų techninės priežiūros kontrolinio klausimyno-ataskaitos forma) 
 

VALSTYBINĖ ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJA  
 

TVIRTINU 
(Pareigos) 
(Parašas) 
(Vardas ir pavardė) 

 
RADIOAKTYVIŲJŲ ATLIEKŲ DEGINIMO ĮRENGINIO EKSPLOATAVIMO IR 

SAUGAI SVARBIŲ SISTEMŲ IR KOMPONENTŲ TECHNINĖS PRIEŽIŪROS  
KONTROLINIS KLAUSIMYNAS-ATASKAITA 

 
______________ Nr. ____________ 

(data)                        (numeris) 
________________ 

(sudarymo vieta) 
 

Patikrinimo pradžia: ___: ___ val. 
Patikrinimo pabaiga: ___: ___ val. 

 
Jeigu Jūs turite klausimų dėl šiame klausimyne-ataskaitoje nurodytų reikalavimų, dėl 

tikrinančio asmens veiksmų ar norite pasikonsultuoti, kreipkitės telefonu: (8 5) 2624141, elektroniniu 
paštu: atom@vatesi.lt arba atvykę adresu A. Goštauto g. 12, Vilnius, 252 kab., I–IV – 8:00–17:00, V 
– 8:00–15:45, pietų pertrauka – 12:00–12:45.  
 

Patikrinimo komisijos vadovas, patikrinimą atlikęs asmuo (-ys) ir (ar) kitas (-i) patikrinimo 
dalyvis (-iai) (vardas, pavardė, pareigos): 
 
 

 
Patikrinimo pavadinimas: 

 
 

 
Patikrinimo atlikimo data: 

 
 

 
Patikrinimo pagrindas: 

 
 

 
Patikrinimo tipas: 
planinis reguliarusis; 



 2 

 

neplaninis paskelbtas; 
neplaninis nepaskelbtas. 

 
Kontrolinis klausimynas-ataskaita naudojamas (tinkamą pažymėti): 
visa apimtimi planinio reguliariojo patikrinimo atveju; 
ne visa apimtimi planinio reguliariojo patikrinimo atveju. Kontrolinio klausimyno-ataskaitos 

apimtis priklauso nuo atliekamo patikrinimo tikslo;  
neplaninio patikrinimo atveju, turint informacijos ar kilus pagrįstų įtarimų dėl ūkio subjekto 

veikos, kuri gali prieštarauti teisės aktams ar neatitikti teisės aktų reikalavimų, visa apimtimi arba ta 
dalimi, kuri susijusi su informacija dėl neatitikties teisės aktams.  

Ūkio subjekto pavadinimas ir rekvizitai (juridinio asmens buveinės adresas, tikrinamos veiklos 
adresas (jeigu skiriasi nuo buveinės adreso), telefono numeris, fakso numeris, elektroninio pašto 
adresas, juridinio asmens kodas arba fizinio asmens vardas ir pavardė, adresas, tikrinamos veiklos 
adresas, telefono numeris, fakso numeris, elektroninio pašto adresas):  
 
 

 
Ūkio subjekto įgalioti darbuotojai (pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas), dalyvavę patikrinime: 
 
 

 
Ankstesnio patikrinimo data ir dokumento, patvirtinančio patikrinimo atlikimą, numeris, jei 

toks patikrinimas buvo atliktas: 
 
 

 
Ankstesnio patikrinimo metu nustatyti pažeidimai, mažareikšmiai teisės aktų reikalavimų 

pažeidimai (toliau – mažareikšmiai pažeidimai), dėl kurių buvo pateiktas rašytinis nurodymas 
pašalinti mažareikšmį pažeidimą, gerosios praktikos neatitiktys ir jų pašalinimo būsena, jei 
pažeidimų, mažareikšmių pažeidimų ir gerosios praktikos neatitikčių buvo nustatyta: 
 
 

 
Kontroliniai klausimai: 

Eil. 
Nr. 

Reikalavimas 

Atitiktis reikalavimui (atsakymas 
pažymimas; nustačius pažeidimą, 

pažymimas „Ne“, o pastabų laukelyje 
aprašomas pažeidimas) 

1. Reikalavimai degiųjų radioaktyviųjų atliekų atskyrimui, paruošimui dedant į radioaktyviųjų 
atliekų deginimo įrenginį  
1.1. Ar licencijos turėtojo vadybos sistemos 
dokumentuose yra aprašytos teisės akto reikalavimų 
([1] 26 p., 27 p. ir 28 p.) nuostatos? ([1] 281 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

1.2. Ar licencijos turėtojas laikosi šio klausimyno-
ataskaitos 1.1 papunktyje vadybos sistemos 
dokumentuose nustatytų nuostatų? ([1] 30 p., [3] 6 
p., [4] 75 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

1.3. Ar paruoštos deginimui radioaktyvios atliekos 
yra apibūdinamos, nurodant jų sudėtyje 
polichlorvinilinės dangos procentinį kiekį? ([1] 
282p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 



 3 

 

1.4. Ar radioaktyviųjų atliekų apibūdinimas, 
nurodant jų sudėtyje polichlorvinilinės dangos 
procentinį kiekį, dokumentuojamas licencijos 
turėtojo nustatyta tvarka? ([1] 282p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

Pastabos: 
 
2. Reikalavimai radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio eksploatavimui 
2.1. Ar licencijos turėtojo vadybos sistemos 
dokumentuose yra aprašytos nuostatos, nustatytos 
teisės akto ([1] 31 p.) punkte? 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

2.2. Ar licencijos turėtojas laikosi šio 
klausimyno-ataskaitos 2.1 papunktyje vadybos 
sistemos dokumentuose nustatytų nuostatų? ([1] 
30 p., [3] 6 p., [4] 75 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

2.3. Ar laikomasi nurodymų, kad 
radioaktyviosios atliekos nebūtų paduodamos į 
deginimo kamerą šiais atvejais ([1] 32 p.): 

    

2.3.1. kol temperatūra galutinio deginimo 
kameroje nepasiekia 850°C, deginant 
radioaktyviąsias atliekas, kuriose yra mažiau 1% 
halogenintų organinių medžiagų chloro pavidalu? 
([1] 32.1 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

2.3.2. kol temperatūra galutinio deginimo 
kameroje nepasiekia 1100°C, deginant 
radioaktyviąsias atliekas, kuriose yra daugiau kaip 
1% halogenintų organinių medžiagų chloro 
pavidalu? ([1] 32.1 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

2.3.3. kai temperatūrų kamerose ir kitų 
matuojamų parametrų reikšmės nepatenka į 
normalaus eksploatavimo ribas ir sąlygas? ([1] 
32.2 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

2.3.4. kai viršijamos į aplinkos orą išmetamų 
teršalų ribinės vertės? ([1] 32.3 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

2.4. Ar eksploatavimo sutrikimo atveju, kurio 
metu negali būti palaikomos normalaus 
eksploatavimo ribos ir sąlygos, radioaktyviųjų 
atliekų deginimo įrenginio veikimas pristabdomas 
(yra nutraukiamas atliekų padavimas), kol bus 
atkurtos normalaus eksploatavimo sąlygos? ([1] 33 
p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

2.5. Ar eksploatavimo sutrikimo atveju, kurio 
metu negali būti palaikomos normalaus 
eksploatavimo ribos ir sąlygos, radioaktyviųjų 
atliekų deginimo įrenginio veikimas yra 
išjungiamas, jei nepavyksta atkurti normalaus 
eksploatavimo sąlygų? ([1] 33 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

2.6. Ar išmetamųjų dujų valymo nuotekos yra 
surenkamos? ([1] 34 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

Pastabos: 
 
3. Reikalavimai pagrindinėms radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio eksploatavimo ir 
techninės priežiūros sąlygoms 
3.1. Ar radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginį 
eksploatuoja apmokyti licencijos turėtojo 
darbuotojai? ([1] 37 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 



 4 

 

3.2. Ar yra paskirtas atsakingas asmuo (darbų 
vadovas), kuris užtikrina saugų radioaktyviųjų 
atliekų deginimo įrenginio veikimą, kvalifikuotą 
nuolatinę techninę priežiūrą ir reikiamos techninės 
būklės palaikymą? ([1] 39 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

3.3. Ar darbų vadovas arba jo įgaliotas asmuo 
instruktuoja radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginį eksploatuojančius  darbuotojus pagal 
radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio 
instrukcijoje nustatytus reikalavimus prieš 
pradedant jiems dirbti? ([1] 40 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

3.4. Ar radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginį 
eksploatuojančių darbuotojų instruktavimas yra 
įforminamas instruktavimo registravimo žurnale? 
([1] 40 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

3.5. Ar kiti šalia radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio nuolat dirbantys darbuotojai, 
kurie nėra radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginį eksploatuojantys darbuotojai, yra 
supažindinami su radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio eksploatavimo (veikimo) instrukcijose 
nustatytais reikalavimais? ([1] 41 p.)  

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

3.6. Ar radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio eksploatavimo vietoje ar dispečerinėje 
yra operatyvinis radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio žurnalas, kuriame nurodyti veikimo 
režimų parametrai? ([1] 42 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

3.7. Ar operatyviniame radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio žurnale yra fiksuojamos 
matuojamų techninių parametrų faktinės vertės 
licencijos turėtojo nustatytu periodiškumu? ([1] 42 
p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

3.8. Ar yra vykdoma nuolatinė radioaktyviųjų 
atliekų deginimo įrenginio techninė priežiūra? ([1] 
44 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

3.9. Ar yra vykdomi radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio techninės būklės  tikrinimo 
darbai? ([1] 44 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

3.10. Ar yra nustatytas radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio techninės priežiūros darbų 
periodiškumas? ([1] 45 p.)   

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

3.11. Ar yra nustatyti radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio techninės priežiūros darbų 
metu tikrinami parametrai? ([1] 45 p.)  

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

3.12. Ar licencijos turėtojas planuoja kiekvienais 
metais radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio 
saugai svarbių konstrukcijų, sistemų ir 
komponentų (toliau – SS KSK) techninės 
priežiūros, stebėjimo ir patikrinimų darbus? ([2] 
27 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

3.13. Ar licencijos turėtojas kiekvienais metais 
patvirtina radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio SS KSK techninės priežiūros planus-
grafikus? ([2] 27 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 



 5 

 

3.14. Ar licencijos turėtojo vadybos sistemos 
dokumentuose yra aprašytos nuostatos, nustatytos 
teisės akto ([1] 46 p.) punkte?  

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

3.15. Ar licencijos turėtojas laikosi šio 
klausimyno-ataskaitos 3.14 papunktyje vadybos 
sistemos dokumentuose nustatytų nuostatų? ([1] 
30 p., [3] 6 p., [4] 75 p.) 

    

Pastabos: 
 
4. Reikalavimai radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio techninės būklės tikrinimui 
4.1. Ar licencijos turėtojas turi parengęs 
radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio 
techninės būklės tikrinimo metodiką, nurodydamas 
tikrinimų apimtis ir periodiškumą? ([1] 47 p.)   

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.2. Ar licencijos turėtojas vykdo  periodinius 
ir kompleksinius radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio įrangos techninės būklės patikrinimus, 
vadovaudamasis radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio techninės būklės tikrinimo metodika? 
([1] 47 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.3. Ar licencijos turėtojas yra paskyręs 
atsakingą už radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio eksploatavimą asmenį (pvz. darbų 
vadovą arba jo įgaliotą asmenį) dalyvauti ir 
kontroliuoti radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio įrangos techninės būklės patikrinimus? 
([1] 471 p.)   

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.4. Ar radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio įrangos techninės būklės periodinių ir 
kompleksinių patikrinimų rezultatus vertina 
licencijos turėtojo paskirtas kompetentingas 
(turintis vertinamos srities profesinių žinių ir (ar) 
darbo patirties), nepriklausomas (nedalyvavęs 
atliekant šiuos darbus) asmuo? ([1] 472 p., [2] 25 
p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.5. Ar licencijos turėtojo vadybos sistemos 
dokumentuose nustatyta tvarka yra tikrinama, kad 
darbai buvo atlikti laikantis jiems nustatytų 
reikalavimų? ([1] 472 p., [2] 25 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.6. Ar yra patvirtinama, kad radioaktyviųjų 
atliekų deginimo įrenginio įrangos techninės 
būklės periodinių ir kompleksinių patikrinimų 
kokybė ir rezultatai atitinka radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio saugiam eksploatavimui 
nustatytus priimtinumo kriterijus? ([1] 472 p., [2] 
25 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.7. Jei buvo nustatyta, kad rezultatai 
neatitinka priimtinumo kriterijų, ar buvo 
numatytos koreguojamosios priemonės ? ([1] 472 
p., [2] 25 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.8. Ar numatytos koreguojamosios priemonės 
buvo įgyvendintos licencijos turėtojo nustatytais 
terminais? ([1] 472 p., [2] 25 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.9. Ar yra laikomasi reikalavimo, kad 
radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginys nebūtų 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 



 6 

 

eksploatuojamas, jei radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio periodinis techninės būklės 
tikrinimas nėra atliktas? ([1] 49 p.) 
4.10. Ar radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio techninė būklė tikrinama šiuo 
periodiškumu ([1] 50 p.):  

    

4.10.1. ne rečiau kaip kartą per metus tikrinama 
bendra veikiančio radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio techninė būklė? ([1] 50.1 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.10.2. kas penkerius metus radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginys tikrinamas kompleksiškai? ([1] 
50.2 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.11. Ar yra tikrinama radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio eksploatavimo 
dokumentavimo būklė? ([1] 52 p.)  

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.12. Ar vizualinės apžiūros metu radioaktyviųjų 
atliekų deginimo įrenginio bendroji būklė 
tikrinama, apžiūrint ir įvertinant ([1] 53 p.): 

    

4.12.1. radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio 
laikomąsias konstrukcijas? 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.12.2. radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio 
kontrolinių matavimo prietaisų būklę? 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.12.3. saugos sistemų veikimą? 
 

Taip 
 

Ne 
 

Neaktualu 
 

Netikrinta 
4.12.4. radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginyje palaikomą radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrangos ir jo sudedamųjų sistemų švarą? 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.13. Ar atliekant veikiančio radioaktyviųjų 
atliekų deginimo įrenginio techninės būklės 
tikrinimą ([1] 54 p.): 

    

4.13.1. apžiūrimi radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio dujų ir paduodamo kuro įrenginiai, jų 
sudedamosios dalys? ([1] 54.1 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.13.2. patikrinama, ar iš radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio dujų ir paduodamo kuro 
įrenginių nėra nuotėkių? ([1] 54.1 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.13.3. atliekama radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio nuolatinė priežiūra? ([1] 54.1 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.13.4. metrologiškai tikrinami matavimo 
prietaisai? ([1] 54.1 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.13.5. metrologiškai tikrinami dujų nuotėkių 
indikaciniai prietaisai? ([1] 54.1 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.13.6. tikrinamos radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio prapūtimo ir oro tiekimo 
sistemos? ([1] 54.2 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.13.7. tikrinamos radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio ištraukiamosios ventiliacijos ir 
susidariusių deginimo dujinių produktų šalinimo 
sistemos? ([1] 54.2 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.13.8. išvalomos dulkės, degimo produktai iš 
radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio 
ištraukiamosios ventiliacijos ir susidariusių 
deginimo dujinių produktų šalinimo sistemos 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 



 7 

 

licencijos turėtojo nustatytu periodiškumu? ([1] 
54.2 p.) 
4.13.9. vykdomas radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio ištraukiamosios ventiliacijos ir 
susidariusių deginimo dujinių produktų šalinimo 
sistemų išvalymo registravimas? ([1] 54.2 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.13.10. tikrinamas radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio degiklių veikimas? ([1] 54.3 
p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.13.11. tikrinamas visų radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginyje įrengtų saugos sistemų 
veikimas? ([1] 54.4 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.14. Ar patikrinimo metu yra tikrinamas saugos 
sistemų gebėjimas išjungti radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginį? ([1] 56 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.15. Ar tikrinant sustabdyto radioaktyviųjų 
atliekų deginimo įrenginio techninę būklę 
atliekami šie darbai ([1] 57 p.): 

    

4.15.1. slėginių sistemų hidrauliniai bandymai? 
([1] 57.1 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.15.2. detalių, mechaninių jungčių apžiūra? ([1] 
57.1 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.15.3. įvertinama plieninių konstrukcijų suvirintų 
siūlių būklė? ([1] 57.1 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.15.4. prireikus atliekama suvirintų siūlių 
neardomoji kontrolė? ([1] 57.1 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.15.5. saugos sistemų veikimo patikra? ([1] 57.2 
p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.15.6. radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio 
matavimo prietaisų patikra, įsitikinant, ar 
atliekama šių prietaisų metrologinė patikra? ([1] 
57.3 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.16. Ar, atlikus periodinį radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio techninės būklės patikrinimą, 
yra surašomos išvados apie techninę 
radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio būklę, 
kuriose nurodoma, kad radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginys tinkamas toliau eksploatuoti 
arba nurodomos sąlygos ar priežastys, dėl kurių 
radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginys 
netinkamas eksploatuoti? ([1] 58 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.17. Ar atsakingi už radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio eksploatavimą asmenys (pvz. 
darbų vadovas arba jį pavaduojantis asmuo) įrašo 
išvadą apie radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio techninę būklę ir tinkamumą jį 
eksploatuoti iki sekančio techninės būklės 
patikrinimo į jo techninį pasą? ([1] 59 p.)  

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.18. Ar techniniame pase yra nurodoma 
įrenginio būklės tikrinimo data? ([1] 59 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

4.19. Ar techniniame pase yra nurodomas 
įrenginio būklės techninės būklės tikrinimo akto 
numeris? ([1] 59 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

Pastabos: 



 8 

 

 
5. Reikalavimai radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio remontui 
5.1. Ar pastebėti radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginio gedimai, numatomi pakeisti 
komponentai (mazgai, detalės, įranga) yra 
registruojami? ([1] 61 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

5.2. Ar remonto metu radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginys yra neeksploatuojamas? ([1] 
62 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

5.3. Ar radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginio remontui naudojami tik gamintojo 
reikalavimus atitinkantys komponentai (mazgai, 
detalės, įranga)? ([1] 63 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

5.4. Ar yra įrašomi duomenys apie pakeistus 
komponentus (įtaisus, mazgus arba detales) 
radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio 
techniniame pase? ([1] 64 p.) 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

5.5. Ar suremontavus radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginį ([1] 65 p.):  

    

5.5.1. yra patikrinamas suremontuoto 
radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio 
komponento funkcionavimas? 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

5.5.2. yra patikrinamas suremontuoto 
radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginio saugos 
sistemų veikimas? 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

5.5.3. yra deginimo įrenginio techniniame 
pase įrašoma, kad radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginys po remonto yra tinkamas ir saugus 
eksploatuoti, nurodant remonto laiką ir datą?  

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

5.6. Ar radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginys yra kompleksiškai tikrinamas, siekiant 
įsitikinti, kad radioaktyviųjų atliekų deginimo 
įrenginys tinkamas toliau saugiai eksploatuoti ([1] 
66 p.): 

    

5.6.1. atlikus kapitalinį remontą? 
 

Taip 
 

Ne 
 

Neaktualu 
 

Netikrinta 
5.6.2. pakeitus pagrindinius radioaktyviųjų 
atliekų deginimo įrenginio veikimo parametrus 
(atlikus branduolinės energetikos objekto 
modifikaciją)? 

 
Taip 

 
Ne 

 
Neaktualu 

 
Netikrinta 

5.7. Ar yra rengiami darbų atlikimo ataskaitiniai 
dokumentai ([1] 68 p., [2] 21.6 p.): 

    

5.7.1. atlikus SS KSK remonto darbus? 
 

Taip 
 

Ne 
 

Neaktualu 
 

Netikrinta 

5.7.2. atlikus modifikacijas? 
 

Taip 
 

Ne 
 

Neaktualu 
 

Netikrinta 
Pastabos: 
 
 

PATIKRINIMO REZULTATAI 

Eil. Nr. Pažeidimas 

Branduolinės saugos 
normatyviniai techniniai 

dokumentai (toliau – NTD) 
ir teisės aktai 



 9 

 

   
Eil. Nr. Mažareikšmis pažeidimas NTD ir teisės aktai 

   
Eil. Nr. Gerosios praktikos neatitiktis Dokumentai 

   

Patikrinimo rezultatų suvestinė 

Pažeidimų skaičius  

Mažareikšmių 
pažeidimų skaičius 

 

Gerosios praktikos 
neatitikčių skaičius 

 

 

PATIKRINIMO IŠVADOS IR (AR) SIŪLYMAI DĖL POVEIKIO PRIEMONIŲ 
TAIKYMO 

 
 

Šis kontrolinis klausimynas-ataskaita, kai juo priimami galutiniai sprendimai, Lietuvos 
Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka gali 
būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai (adresas) arba Lietuvos Respublikos 
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Vilniaus apygardos administraciniam 
teismui (adresas) pasirinktinai ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo šio klausimyno-ataskaitos 
įteikimo suinteresuotai šaliai dienos. 

 
Užpildė _________________________________________________________________________ 

(Patikrinimo komisijos vadovo arba patikrinimą atlikusio asmens pareigos, parašas, vardas, pavardė) 
 
Teisės aktai (taikant kontrolinį klausimyną-ataskaitą turi būti vadovaujamasi aktualiomis šiame 
sąraše nurodytomis teisės aktų redakcijomis): 

1. Branduolinės saugos taisyklės BST-3.1.1-2021 „Radioaktyviųjų atliekų deginimo įrenginiai“, 
patvirtintos Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2021 m. liepos 2 d. 
įsakymu Nr. 22.3-104 „Dėl Branduolinės saugos taisyklių BST-3.1.1-2021 „Radioaktyviųjų atliekų 
deginimo įrenginiai“ patvirtinimo“; 

2. Branduolinės saugos reikalavimai BSR-1.8.6-2019 „Branduolinės energetikos objekto saugai 
svarbių konstrukcijų, sistemų ir komponentų techninė priežiūra, stebėjimas ir patikrinimai“, 
patvirtinti Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2019 m. liepos 3 d. 
įsakymu Nr. 22.3-136 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.8.6-2019 „Branduolinės 
energetikos objekto saugai svarbių konstrukcijų, sistemų ir komponentų techninė priežiūra, 
stebėjimas ir patikrinimai“ patvirtinimo“; 

3. Branduolinės saugos reikalavimai BSR-1.4.1-2016 „Vadybos sistema“, patvirtinti 
Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2010 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 
22.3-56 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.4.1-2016 „Vadybos sistema“ patvirtinimo“; 

4. Branduolinės saugos reikalavimai BSR-3.1.2-2017 „Radioaktyviųjų atliekų tvarkymas 
branduolinės energetikos objektuose iki jų dėjimo į radioaktyviųjų atliekų atliekyną“, patvirtinti 
Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2010 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 
22.3-120 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-3.1.2-2017 „Radioaktyviųjų atliekų tvarkymas 
branduolinės energetikos objektuose iki jų dėjimo į radioaktyviųjų atliekų atliekyną“ patvirtinimo“.  

______________________ 


